1

广州证券股份有限公司

关于东旭光电科技股份有限公司

2018 年度募集资金存放与使用情况的核查报告

广州证券股份有限公司（以下简称“广州证券”）作为东旭光电科技股份

有限公司（以下简称“东旭光电”、“公司”）非公开发行股票持续督导的保

荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所主板上

市公司规范运作指引》等有关规定的要求，对东旭光电非公开募集资金 2018

年度的存放和使用情况进行了核查，现将核查情况说明如下：

一、广州证券对募集资金存放与使用情况的核查工作

广州证券保荐代表人及项目组采取以下方式对公司非公开募集资金 2018

年度存放与使用情况进行核查：查阅东旭光电相关公告、募集资金管理办法、

东旭光电关于募集资金年度存放与使用情况的说明、会计师关于募集资金年度

存放与使用情况的鉴证报告、募集资金使用明细表；检查募集资金专户银行对

账单、大额募集资金使用的相关合同、付款凭证等资料；实地走访募投项目实

施地查看实施情况。

二、募集资金基本情况

1、2016 年非公开发行股票

经中国证券监督管理委员会证监许可[2016]1322 号文《关于核准东旭光电

科技股份有限公司非公开发行股票的批复》，核准公司非公开发行不超过

1,104,928,457 股新股。截止 2016 年 8 月 11 日止，公司已实际发行股份

1,104,928,457 股发行价格为 6.29 元/股，共计募集 6,949,999,994.53 元。上述款

项扣除保荐及承销费后金额为 6,921,999,994.53 元已由广州证券于 2016 年 8 月

11 日缴存至专户。上述资金到位情况已由中兴财光华会计师事务所（特殊普通

合伙）验证，并出具中兴财光华审验字（2016）第 105007 号验资报告。

2、2015 年非公开发行股票

2

经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]2270 号文《关于核准东旭光电

科技股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司已实际发行股份

1,173,020,525 股，发行价格为 6.82 元/股，共计 7,999,999,980.50 元。上述款项

扣除保荐承销费后金额为 7,964,499,980.50 元，已于 2015 年 11 月 13 日由西南

证券股份有限公司缴存至专户。扣除与发行有关的费用 (不含税 )人民币

59,476,736.01 元，实际募集资金净额为人民币 7,940,523,244.49 元。已经中兴财

光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的中兴财光华审验字（2015）第 05007

号验资报告验证。

3、2013 年非公开发行股票

经中国证监会证监许可[2012]1661 号文《关于核准石家庄宝石电子玻璃股

份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司通过非公开发行股票方式成功

向包括东旭集团有限公司在内的八名特定投资者发行 52,000 万股，发行价格为

9.69 元/股，募集资金总额为 503,880 万元，扣除发行费用 7,773.6 万元后，募

集资金净额为 496,106.4 万元。上述募集资金已于 2013 年 4 月 3 日全部到位，

并已经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）（原名为“中兴财光华会计师

事务所有限责任公司”）出具的中兴财光华审验字（2013）第 5003 号《验资报

告》验证。

三、募集资金的存放与管理情况

（一）募集资金的管理情况

公司依照《深圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司监管指引第 2 号

——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《深圳证券交易所主板上市

公司规范运作指引》等法律法规的相关规定，制定了《募集资金使用管理制度》，

并严格按制度规定进行募集资金的管理和使用。

1、2016 年非公开发行股票

2016 年 8 月 24 日，公司、广州证券分别与中信银行股份有限公司北京富

华大厦支行、中信银行股份有限公司北京世纪城支行签订了《募集资金三方监

管协议》。

3

2017 年 3 月 20 日，公司、福州东旭光电科技有限公司与国家开发银行股

份有限公司福建省分行、广州证券签订了《募集资金三方监管协议》。

2017 年 3 月 24 日，公司、福州东旭光电科技有限公司、广州证券分别与

华夏银行股份有限公司北京分行、中国银行股份有限公司福清分行、中信银行

股份有限公司福州分行签订了《募集资金三方监管协议》。

2017 年 4 月 18 日，公司、福州东旭光电科技有限公司、广州证券与广发

银行股份有限公司福州分行签订了《募集资金三方监管协议》。

2018 年 3 月公司与锦州银行股份有限公司北京阜成门支行、广州证券股份

有限公司签订了《募集资金三方监管协议》。

2018 年 4 月 25 日公司与衡水银行股份有限公司光大支行、广州证券股份

有限公司签订了《募集资金三方监管协议》。

2018 年 5 月 10 日公司、广州证券股份有限公司与包头农村商业银行股份

有限公司签定了《募集资金三方监管协议》。

2、2015 年非公开发行股票

2015 年 11 月，公司、西南证券与锦州银行北京阜成门支行、中信银行股

份有限公司北京富华大厦支行、西南证券分别签订了《募集资金三方监管协议》。

2015 年 12 月 30 日，公司、东旭（昆山）显示材料有限公司、中国银行

股份有限公司昆山分行和西南证券签订了《募集资金三方监管协议》。

2016 年 3 月 31 日，公司经七届五十一次董事会决议同意公司与广州证券

重新签订《募集资金三方监管协议》，将原募集资金三方监管协议中的监管保

荐机构由西南证券变更为广州证券，协议其他条款内容不变。

2017 年 2 月 27 日，公司与广州证券、恒丰银行股份有限公司北京分行分

别签订了《募集资金三方监管协议》。

2017 年 10 月 27 日，公司与广州证券、东旭（昆山）显示材料有限公司、

江苏昆山农村商业银行股份有限公司新区支行分别签订了《募集资金三方监管

协议》。

3、2013 年非公开发行股票

2013 年 4 月 17 日，公司与广州证券及中国工商银行股份有限公司石家庄

4

桥西分行签订了《募集资金三方监管协议》；2013 年 4 月 26 日，公司募投项

目实施主体全资子公司芜湖东旭光电科技有限公司与广州证券有限责任公司及

国家开发银行股份有限公司安徽省分行签订了《募集资金三方监管协议》，对

募集资金的使用实施严格审批，以保证专款专用。

2015 年 4 月 20 日 公司经七届三十四次董事会决议，同意公司与广州证券

及中国工商银行股份有限公司石家庄桥西分行、公司全资子公司芜湖东旭光电

科技有限公司与广州证券及国家开发银行股份有限公司安徽省分行分别签署

《募集资金三方监管协议终止协议》。同意公司与西南证券及中国工商银行股

份有限公司石家庄桥西分行、公司全资子公司芜湖东旭光电科技有限公司与西

南证券股份有限公司及国家开发银行股份有限公司安徽省分行重新签订《募集

资金三方监管协议》，将原募集资金三方监管协议中的监管保荐机构由广州证

券变更为西南证券，协议其他条款内容不变。

2016 年 3 月 31 日，公司经七届五十一次董事会决议同意公司与广州证券

重新签订《募集资金三方监管协议》，将原募集资金三方监管协议中的监管保

荐机构由西南证券变更为广州证券，协议其他条款内容不变。

截至 2018 年 12 月 31 日，公司均按照《募集资金三方监管协议》的规定，

存放和使用募集资金。

（二）募集资金专户存储情况

1、2016 年非公开发行股票

截至 2018 年 12 月 31 日，募集资金专户余额为 208,398.00 万元（不含暂时

性补充流动资金的 300,000.00 万元，含利息收入 17,851.02 万元），明细如下：

单位：元

开户单位名称 开户银行 银行账号 初始存放金额
截止 2018 年 12 月

31 日的存储余额

东旭光电科技股

份有限公司

中信银行股份有限公

司北京富华大厦支行

81107010136006

21 650
3,500,000,000.00 754,795.85

东旭光电科技股

份有限公司

中信银行股份有限公

司北京世纪城支行

81107010120006

21 649
3,421,999,994.53 1,434,248.65

5

福州东旭光电科

技有限公司

国家开发银行股份有

限公司福建省分行

35101560030610

760000
- 1,299,852.77

福州东旭光电科

技有限公司

中信银行股份有限公

司福州分行

81113010114002

51935
- 555,781.86

福州东旭光电科

技有限公司

华夏银行股份有限公

司北京德外支行

10255000000647

086
- 34,485,401.47

福州旭福光电科

技有限公司

广发银行福州福清支

行

95508802019628

01344
- 37,702.19

福州东旭光电科

技有限公司

中国银行股份有限公

司福清宏路支行
406573363687 - 4,224,215.55

东旭光电科技股

份有限公司

锦州银行股份有限公

司北京阜成门支行

41010021396388

1
 383,344,914.38

东旭光电科技股

份有限公司

衡水银行股份有限公

司光大支行
5072720500036  1,657,843,091.18

东旭光电科技股

份有限公司

包头农村商业银行股

份有限公司营业部

08003012200000

00140392
 0.00

合计  6,921,999,994.53 2,083,980,003.90

2、2015 年非公开发行股票

截至 2018 年 12 月 31 日，募集资金专户余额为 218,908.89 万元，其中含利

息收入 11,765.26 万元，明细如下：

单位：元

开户单位名称 开户银行 银行账号 初始存放金额
截止 2018 年 12 月

31 日的存储余额

东旭光电科技股

份有限公司

锦州银行北京阜

成门支行
410100195524906 7,964,499,980.50 2,186,143,402.89

东旭光电科技股

份有限公司

中信银行股份有

限公司北京富华

大厦支行

811070101320021

2881
- 62,693.59

东旭（昆山）显示

材料有限公司

中国银行股份有

限公司昆山金浦

支行

459867844796 - 0.00

东旭光电科技股

份有限公司

恒丰银行北京分

行

801010010122814

220
 125,984.43

东旭（昆山）显示

材料有限公司

昆山农村商业银

行

305223701201900

0001666
 2,756,833.54

合计  7,964,499,980.50 2,189,088,914.45

6

3、2013 年非公开发行股票

截至 2018 年 12 月 31 日，募集资金专户余额为 14.79 万元（主要为利息收

入）。

单位：元

开户单位名称 开户银行 银行账号 初始存放金额
截止 2018 年 12 月

31 日的存储余额

东旭光电科技股份

有限公司

中国工商银行股

份有限公司石家

庄桥西分行

040202012930036

6037
4,970,800,000.00 146,822.21

芜湖东旭光电科技

有限公司

国家开发银行股

份有限公司安徽

省分行

341015600256305

30000
- 1,123.62

合计  4,970,800,000.00 147,945.83

四、本年度募集资金的实际使用情况

公司非公开发行股票的募集资金 2018 年度实际使用情况见下表：

7

2016 年非公开发行股票募集资金使用情况对照表

单位：万元

募集资金总额 695.000.00 本年度投入募

集资金总额
153,260.89

报告期内变更用途的募集资金总额 0

累计变更用途的募集资金总额 0 已累计投入募

集资金总额
201,682.88

累计变更用途的募集资金总额比例 0

承诺投资项目和超募资

金投向

已变更

项目

募集前承诺

投资总额

调整后投资总

额（1）
本年度投入金额

截至期末累计

投入金额（2）

截至期末累计

投资进度（%）

（3）=（2）/（1）

项目达到预定

可使用状态日

期

本年度实

现的效益

是否达到

预计效益

项目可行

性是否发

生重大变

化

承诺投资项目

第 8.5 代 TFT-LCD 玻璃基

板生产线项目
否 695,000.00 695,000.00 153,260.89 201,682.88 29.02%

2019年12月31

日
不适用 不适用 否

承诺投资项目小计   695,000.00 695,000.00 153,260.89 201,682.88

超募资资金投向  不适用

募资资金投向小计

合计   695,000.00 695,000.00 153,260.89 201,682.88

未达到计划进度或预计

收益的情况和原因（分具

体项目）

项目尚未完全建成投产，因此预计效益实现情况为不适用。

项目可行性发生重大变

化的情况说明
不适用

超募资金的金额、用途及

使用进展情况
不适用

8

募集资金投资项目实施

地点变更情况
不适用

募集资金投资项目实施

方式调整情况

公司于 2017 年 3 月 15 日召开第八届董事会十次会议， 根据公司《2016 年度非公开发行 A 股股票预案》，本次非公开发行募投项目为“建设第 8.5 代 TFT-LCD

玻璃基板生产线项目”，实施主体为福州东旭。根据公司业务发展需要，该项目的实施主体拟增加福州东旭控股子公司福州旭福光电科技有限公司（以下

简称“福州旭福”）。每条 TFT-LCD 玻璃基板生产线分别由 1 条前工序生产线及 1 条后加工生产线组成，福州旭福承接募投项目中的 2 条 8.5 代线后加工

生产线的投资及建设工作，涉及金额共计 82,306 万元，占募集资金总额的 11.83%。上述募投项目的投资总额、募集资金投入额、建设内容等不发生改变。

募集资金投资项目先期

投入及置换情况

公司 2017 年 1 月 25 日第八届董事会第九次临时会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募集资金投资项目自筹资金的议案》，公司以本次非

公开发行的募集资金 11,074.78 万元置换预先投入募集资金投资项目的自筹资金, 并已经中兴财光华会计师事务处（特殊普通合伙）出具的中兴财光华专

审字（2017）第 105001 号验证。

用闲置募集资金暂时补

充流动资金情况

公司 2017 年 12 月 7 日召开第八届第二十四次董事会会议审议通过，同意公司使用 300,000.00 万元闲置募集资金暂时补充公司流动资金，使用期限自董

事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期归还至募集资金专用账户。2018 年 12 月 6 日，公司已将上述补充流动资金的募集资金全部归还至公司募集

资金专用账户。

公司 2018 年 12 月 7 日召开第八届第五十一次董事会会议审议通过使用最高额度不超过 350,000 万元（含本数）闲置募集资金补充公司流动资金，使用

期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月，到期归还至募集资金专用账户，截至 2018 年 12 月 31 日，公司已使用 300,000 万元补充流动资金。

用闲置募集资金进行现

金管理、投资相关产品情

况

公司 2017 年 12 月 7 日召开第八届第二十四次董事会会议审议通过，决定自董事会审议通过之日起 12 个月内，使用最高额度不超过 200,000 万元（含本

数）闲置募集资金投资于流动性好、低风险、固定收益、保本型产品，投资的产品包括保本型理财产品、七天通知存款、 一天通知存款等，并在上述资

金额度内滚动使用。理财产品 122,000.00 万元已经到期归还。

项目实施出现募集资金

结余的金额及原因
不适用

尚未使用的募集资金用

途及去向
截止报告期末，公司不存在募集资金投向变更情况，尚未使用的募集资金全部存放在专项账户中（不含暂时性补充流动资产的 300,000.00 万元）。

募集资金使用及披露中

存在的问题或其他情况
应主要客户产品结构调整的需要，公司拟对第 8.5 代 TFT-LCD 玻璃基板生产线的工艺流程作出相应的提升调整，导致项目进度较计划进度有所延缓。

9

2015 年非公开发行股票募集资金使用情况对照表

单位：万元

募集资金总额 800,000.00 本年度投入募集

资金总额
55,061.01

报告期内变更用途的募集资金总额 0

累计变更用途的募集资金总额 0 已累计投入募集

资金总额
589,306.36

累计变更用途的募集资金总额比例 0

承诺投资项目和超募资

金投向
已变更项目

募集前承诺投资

总额

调整后投资总

额（1）

本年度投入

金额

截至期末累计

投入金额（2）

截至期末累计投

资进度（%）（3）

=（2）/（1）

项目达到预

定可使用状

态日期

本年度实现

的效益(扣除

非经常性损

益）

是否达到

预计效益

项目可行

性是否发

生重大变

化

承诺投资项目

第 5 代 TFT-LCD 用彩色滤

光片（CF）生产线项目
否 300,000.00 300,000.00 55,061.01 92,769.36 30.92%

2019 年 12

月 31 日
不适用 不适用 否

收购旭飞光电 100%股权 否 177,000.00 177,000.00 - 177,000.00 100.00% 2015 年底 不适用 是 否

收购旭新光电 100%股权 否 198,000.00 198,000.00 - 198,000.00 100.00% 2015 年底 不适用 是 否

补充流动资金 否 125,000.00 125,000.00 -  121,537.00 97.23% 不适用 不适用 不适用 否

承诺投资项目小计   800,000.00 800,000.00 55,061.01 589,306.36

超募资资金投向  不适用

募资资金投向小计

合计   800,000.00 800,000.00 55,061.01 589,306.36

未达到计划进度或预计

收益的情况和原因（分具

体项目）

[1] 第 5 代 TFT-LCD 用彩色滤光片（CF）生产线项目尚未建成投产，预计效益实现情况不适用；

[2] 收购旭飞光电 100%股权项目，业绩承诺期为 2015-2017 年，旭飞光电已完成承诺业绩；

10

[3] 收购旭新光电 100%股权项目，业绩承诺期为 2015-2017 年，旭新光电已完成承诺业绩；

[4] 补充流动资金项目效益无法单独核算，预计效益实现情况不适用。

项目可行性发生重大变

化的情况说明
不适用

超募资金的金额、用途及

使用进展情况
不适用

募集资金投资项目实施

地点变更情况
不适用

募集资金投资项目实施

方式调整情况
不适用

募集资金投资项目先期

投入及置换情况

公司于 2015 年 12 月 29 日召开第七届董事会第四十六次临时会议，审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募集资金投资项目自筹资金的议案》，公司

以本次非公开发行募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金 10,708.42 万元，并已经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的中兴财光华审专字

（2015）第 05037 号验证。

用闲置募集资金暂时补

充流动资金情况
不适用

项目实施出现募集资金

结余的金额及原因
不适用

尚未使用的募集资金用

途及去向
截止报告期末，公司不存在募集资金投向变更情况，尚未使用的募集资金全部存放在专项账户中。

募集资金使用及披露中

存在的问题或其他情况
第 5 代 TFT-LCD 用彩色滤光片（CF）生产线项目在推进过程中，因试生产的时间比预期延长，以及工艺流程的调整，导致竣工日期较预计有所延迟。

11

2013 年非公开发行股票募集资金使用情况对照表

单位：万元

募集资金总额 503,880.00 本年度投入募

集资金总额
25,257.77

报告期内变更用途的募集资金总额 0

累计变更用途的募集资金总额 0 已累计投入募

集资金总额
496,727.30

累计变更用途的募集资金总额比例 0

承诺投资项目和超募资

金投向

已变更

项目

募集前承诺

投资总额

调整后投资

总额（1）

本年度投入

金额

截至期末累计投

入金额（2）

截至期末累计

投资进度（%）

（3）=（2）/

（1）

项目达到预

定可使用状

态日期

本年度实

现的效益

是否达

到预计

效益

项目可行性是否发生重大

变化

承诺投资项目

芜湖光电平板显示玻璃

基板生产线项目
否 496,106.40 496,106.40 25,257.77  496,727.30 100.13%

2019 年 12 月

31 日
2,312.98 不适用 否

承诺投资项目小计   496,106.40 496,106.40 25,257.77  496,727.30 100.13%   2,312.98

超募资资金投向  不适用

募资资金投向小计

合计   496,106.40 496,106.40 0.00 496,727.30

未达到计划进度或预计

收益的情况和原因（分

具体项目）

因项目尚未完全建成验收因此预计效益实现情况为不适用。

项目可行性发生重大变

化的情况说明
不适用

超募资金的金额、用途 不适用

12

及使用进展情况

募集资金投资项目实施

地点变更情况
不适用

募集资金投资项目实施

方式调整情况
不适用

募集资金投资项目先期

投入及置换情况

公司于 2013 年 4 月 17 日召开第六届董事会第三十六次会议，审议通过了《关于用募集资金置换预先投入募集资金投资项目自筹资金的议案》，公司以募集资

金置换预先已投入募投项目的自筹资金 2,077,426,324.50 元，并已经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的中兴财光华专审字[2013]第 5002 号验证。

用闲置募集资金暂时补

充流动资金情况
不适用

项目实施出现募集资金

结余的金额及原因
不适用

尚未使用的募集资金用

途及去向
截止报告期末，公司不存在募集资金投向变更情况，尚未使用的募集资金全部存放在专项账户中。

募集资金使用及披露中

存在的问题或其他情况
目前，1-6 线已经按期投产，剩余产线根据市场情况已调整投资进度。

13

五、变更募集资金投资项目的资金使用情况或置换情况

1、2016 年非公开发行股票

公司无变更募集资金投资项目的资金使用情况。本年度无置换情况。

2、2015 年非公开发行股票

公司无变更募集资金投资项目的资金使用情况。本年度无置换情况。

3、2013 年非公开发行股票

公司无变更募集资金投资项目的资金使用情况。本年度无置换情况。

六、募集资金使用及披露中存在的问题

2018 年度，公司严格按照《募集资金使用管理制度》及《募集资金三方监

管协议》对募集资金进行专户存储和专项使用，并及时、真实、准确、完整地

披露募集资金的存放与使用情况，不存在违规情形。

七、会计师对东旭光电 2018 年度募集资金存放与使用情况的鉴证意见

东旭光电公司董事会编制的《2018 年度募集资金存放与使用情况的专项报

告》符合《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》、《深圳证券交易所

上市公司信息披露公告格式第 21 号—上市公司募集资金年度存放与使用情况

的专项报告格式》的规定，在所有重大方面真实反映了东旭光电公司 2018 年度

募集资金存放与使用情况。

八、广州证券的核查意见

经核查，广州证券认为：东旭光电 2018 年度募集资金的存放及使用符合《深

圳证券交易所股票上市规则》、《上市公司监管指引第 2 号--上市公司募集资

金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》

等有关法规的规定，对募集资金进行了专户存储及专项使用，募集资金的存放

与使用情况合法合规。

（以下无正文）

14

（本页无正文，为《广州证券股份有限公司关于东旭光电科技股份有限公

司 2018 年度募集资金存放与使用情况的核查报告》之签字盖章页）

保荐代表人：

石建华                          武   健

广州证券股份有限公司

2019 年 4 月 29 日

	广州证券股份有限公司
	关于东旭光电科技股份有限公司
	2018年度募集资金存放与使用情况的核查报告
	一、广州证券对募集资金存放与使用情况的核查工作
	二、募集资金基本情况
	1、2016年非公开发行股票
	2、2015年非公开发行股票
	3、2013年非公开发行股票
	经中国证监会证监许可[2012]1661号文《关于核准石家庄宝石电子玻璃股份有限公司非公开发行股票的批复》核准，公司通过非公开发行股票方式成功向包括东旭集团有限公司在内的八名特定投资者发行52,000万股，发行价格为9.69元/股，募集资金总额为503,880万元，扣除发行费用7,773.6万元后，募集资金净额为496,106.4万元。上述募集资金已于2013年4月3日全部到位，并已经中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）（原名为“中兴财光华会计师事务所有限责任公司”）出具的中兴财光华审验字（20...

	三、募集资金的存放与管理情况
	（一）募集资金的管理情况
	1、2016年非公开发行股票
	2、2015年非公开发行股票
	3、2013年非公开发行股票
	2013年4月17日，公司与广州证券及中国工商银行股份有限公司石家庄桥西分行签订了《募集资金三方监管协议》；2013年4月26日，公司募投项目实施主体全资子公司芜湖东旭光电科技有限公司与广州证券有限责任公司及国家开发银行股份有限公司安徽省分行签订了《募集资金三方监管协议》，对募集资金的使用实施严格审批，以保证专款专用。
	2015年4月20日 公司经七届三十四次董事会决议，同意公司与广州证券及中国工商银行股份有限公司石家庄桥西分行、公司全资子公司芜湖东旭光电科技有限公司与广州证券及国家开发银行股份有限公司安徽省分行分别签署《募集资金三方监管协议终止协议》。同意公司与西南证券及中国工商银行股份有限公司石家庄桥西分行、公司全资子公司芜湖东旭光电科技有限公司与西南证券股份有限公司及国家开发银行股份有限公司安徽省分行重新签订《募集资金三方监管协议》，将原募集资金三方监管协议中的监管保荐机构由广州证券变更为西南证券，协议其他...
	2016年3月31日，公司经七届五十一次董事会决议同意公司与广州证券重新签订《募集资金三方监管协议》，将原募集资金三方监管协议中的监管保荐机构由西南证券变更为广州证券，协议其他条款内容不变。
	截至2018年12月31日，公司均按照《募集资金三方监管协议》的规定，存放和使用募集资金。

	（二）募集资金专户存储情况
	1、2016年非公开发行股票
	截至2018年12月31日，募集资金专户余额为208,398.00万元（不含暂时性补充流动资金的300,000.00万元，含利息收入17,851.02万元），明细如下：
	2、2015年非公开发行股票
	截至2018年12月31日，募集资金专户余额为218,908.89万元，其中含利息收入11,765.26万元，明细如下：
	3、2013年非公开发行股票
	截至2018年12月31日，募集资金专户余额为14.79万元（主要为利息收入）。

	四、本年度募集资金的实际使用情况
	五、变更募集资金投资项目的资金使用情况或置换情况
	1、2016年非公开发行股票
	2、2015年非公开发行股票
	3、2013年非公开发行股票
	六、募集资金使用及披露中存在的问题
	七、会计师对东旭光电2018 年度募集资金存放与使用情况的鉴证意见
	八、广州证券的核查意见